平成 26 年 5 月 30 日

各  位

                        会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                                  （旧社名 株式会社テークスグループ）

                        代表者名 代表取締役社長 山本 勝三
                         （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）

                        問合せ先 取締役副社長 平岡 昭一

                         （ＴＥＬ．０４２－７８０－１６５０）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社Ａ．Ｃホールディングスにつきまして、支配株主等に

関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の商号等

 （平成 26 年 2 月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

㈱Ａ．Ｃホール

ディングス
その他の
関係会社

38.42 ― 38.42
東京証券取引所

JASDAQ 市場スタンダード

  （注）上記の議決権所有割合は、平成 26 年 2 月 28 日期末日現在の株主名簿に基づいて算出して

おります。
     ①平成 26 年 2 月 28 日現在の発行済株式総数              71,337,916 株
     ②議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      78,916 株

２．その他の関係会社の企業グループにおける当社の位置付けその他の関係

 株式会社Ａ．Ｃホールディングスは、当社株式を純投資目的で 27,379,000 株保有しており、

当社は同社の持分法適用関連会社となっております。当社と同社および同社グループ各社との

間には人的関係その他特別な関係はありません。なお、当社の経営に対する同社からの制約は

なく、当社の独立性は確保されております。

３．その他の関係会社との取引に関する事項

 当社と株式会社Ａ．Ｃホールディングスとの取引に関する事項につきましては、本日公表の

「平成 26 年 2 月期 決算短信」20 ページに記載しております「（関連当事者情報）１ 連結財務

諸表提出会社と関連当事者との取引 (2)その他の関係会社」をご参照ください。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社が株式会社Ａ．Ｃホールディングスと取引を行う際は、一般的な取引条件と同様の適正

かつ合理的な条件で行うことを基本方針とし、当社および少数株主に不利益とならないように

法令・規則を遵守し適切に対応しております。

以 上